
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091500110

110

Nº 177, terça-feira, 15 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

localizada na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 4º andar, Pinheiros, São Paulo, SP, das
8h30min às 16h30min.

São Paulo, 14 de setembro de 2020.
ALESSANDRO BAUMGARTNER

Superintendente Administrativo

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

O CREA-SP, torna público que REVOGA a Licitação Modalidade Pregão
Eletrônico nº 008/2020 - Processo Administrativo nº L-050/2020 - contratação de empresa
especializada para o fornecimento e instalação de licenças de uso de caráter definitivo do
software Qlik Sense Enterprise na modalidade por processador e do produto
QlikGeoAnalytics, para uso do CREA-SP nos projetos de Qlik Sense contemplando
desenvolvimento de novos serviços, com fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei nº
8.666/93, e no uso da competência que me foi atribuída pela Portaria nº 29/2017 do CREA-
SP.

São Paulo, 14 de setembro de 2020.
ALESSANDRO BAUMGARTNER

Superintendente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
TOCANTINS

EDITAL Nº 1, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO CREA-TO, 9ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho de Engenharia e Agronomia do Estado do Tocantins
- CREA-TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista as disposições
do EDITAL Nº 01, DE 20 DE AGOSTO DE 2019, CONVOCA o candidato abaixo relacionado
para comparecer à sede deste Conselho, localizada à Quadra 112 SUL, Conj. 13, SR 07, Lote
06 - Palmas-TO, na Área de Recursos Humanos - ARH, no prazo de 15 (quinze) dias, no
horário das 12h às 18h, para apresentação dos documentos exigidos nos itens 3 e 17 do
Edital, para tomar posse e encaminhamento à avaliação médica pré-admissional, conforme
disposto do Edital Normativo. O não comparecimento no período, data e local indicados
nesta convocação, acarretará a eliminação automática e definitiva do candidato do
Concurso Público conforme o item 17.10 do Edital.

Cargo: 204 - Agente Administrativo - Palmas/TO

. Classif. Inscrição Nome Cota Lotação

. 02 481.01783921/5 LEIDIANE BORGES DA SILVA PPP Palmas

Palmas, 14 de setembro de 2020.
MARCELO COSTA MAIA
Presidente do CREA-TO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
intermediação, administração e gerenciamento informatizados, utilizando a tecnologia de
cartão eletrônico ou micro processado, para fornecimento de combustível (gasolina, etanol
e diesel), este disponibilizado on line com utilização de senha de segurança para
gerenciamento e demanda, a fim de atender as necessidades do Conselho Regional de
Farmácia do Estado da Bahia, conforme especificações e obrigações constantes no Edital,
Termo de Referência e demais anexos.

Pregoeiro: André Martins Barbosa
Data do Envio das Propostas: A partir do dia 15/09/2020.
Recebimentos das Propostas: Até às 08:00h do dia 25/09/2020.
Abertura das Propostas: A partir das 09:00h do dia 25/09/2020.
Início da Disputa: As 10:00h do dia 25/09/2020.
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos interessados no site do

Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br ou pelo site do CRF-BA: www.crf-ba.org.br ou via
e-mail: comissaodelicitacao@crf-ba.org.br - Maiores informações: (71) 3368-8812.

Obs.: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília/DF, inclusive para fins de contagem de tempo e registro no sistema eletrônico e na
documentação relativa ao certame.

Salvador, 11 de setembro de 2020.
ALAN OLIVEIRA DE BRITO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30.089/2020
O CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO MARANHÃO - CRF-MA

torna público que realizará procedimento para credenciamento de leiloeiros com inscrição
a partir do dia 15 de setembro de 2020 até o dia 30 de setembro de 2020, podendo ser
realizado por solicitação endereçada ao e-mail crflicitacao@gmail.com ou,
excepcionalmente na sede do CRF/MA, na sala de licitações, na rua dos Jenipapeiros,
número 20 - São Francisco São Luís - MA CEP: 65075-270, para credenciar leiloeiro para
preparação, organização e condução de leilão público para alienação onerosa de bens
móveis inservíveis do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão. O edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados por meio de solicitação no mesmo e-mail
ou pelo endereço eletrônico "http://www.crfma.org.br/" na aba do portal da
transparência.

São Luís, 14 de setembro de 2020.
JOÃO GABRIEL LIMA DE ABREU

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2020 - UASG 389447
Objeto: Aquisição e instalação de luminárias para nova Sede do

CRF/MG. Edital disponível em www.crfmg.org.br. Data: 29/09/2020 às
09h30min. Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. O modo de disputa será
A B E R T O.

Belo Horizonte, 14 de setembro de 2020.
ELI TEODORO DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de contrato a Dispensa de Licitação nº 33/2020 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Jaci Carlos Imobiliária Ltda., CNPJ 17.947.704/0001-79, Objeto: Locação de imóvel para
Seccional de Barra Mansa, valor: R$ 1.100,00. Data da assinatura: 23/08/2020. Vigência: 12
meses.

3° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 06/2017 - Pregão Eletrônico nº 05/2017 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A., CNPJ
69.034.666/0001-56, Objeto: Vale alimentação e vale refeição. Data da assinatura:
01/09/2020. Vigência: 12 meses.

2° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 14/2018 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Locaweb Serviços de Internet S.A., CNPJ 02.351.877/0001-52, Objeto: Hospedagem de site,
valor: R$ 649,90. Data da assinatura: 11/09/2020. Vigência: 12 meses.

CNPJ 33.661.414/0001-10

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020

Torna público o resultado do Pregão Eletrônico n° 01/2020 que teve como
finalidade a contratação de serviço de segurança desarmada para a sede do Conselho
Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, e teve como vencedora a
empresa OGVIG SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ 26.344.455/0001-18,
que ofereceu o valor total de R$ 107.517,12 (Cento e sete mil quinhentos e dezessete reais
e doze centavos).

Rio de Janeiro, 11 de setembro de 2020.
TANIA MARIA LEMOS MOUÇO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 056/2015 - Pregão Eletrônico nº 042/2015. 13º Aditivo ao
Contrato nº CRT.0033/2015 - Rio Minas Conservação e Limpeza Eireli- EPP - CNPJ:
12.904.815/0001-84- Objeto: serviços de copa, limpeza e conservação predial para a sede
do CRF-SP - Objetivo: renovação, vide art. 57 da Lei nº 8666/93. Vigência: 02/09/2020 à
02/12/2020 - Valor: R$ 247.909,50. Processo Administrativo nº 065/2019 - Pregão
Eletrônico nº 046/2019. 1º Aditivo ao Contrato nº CRT.0035/2019- Min' água Comercial e
Distribuidora Ltda. - CNPJ: 02.235.214/0001-72 - Objeto: serviço de higienização de
purificadores de água para o CRF-SP - Objetivo: renovação, vide art. 57 da Lei nº
8666/1993. Vigência: 16/09/2020 à 16/09/2021 - Valor: R$ 5.398,76. Processo
Administrativo nº 097/2019 - Dispensa de Licitação nº 010/2019. 1º Aditivo ao Contrato nº
CRT.048/2019 - Adair Ribeiro Gonsalves de Lima - CPF: 906.212.808-44 - Objeto: locação de
1 (uma) vaga de garagem, localizada na Rua Dr. Augusto de Miranda, 597, Torre Golden,
Vila Pompéia, CEP 05026-000, São Paulo - SP, para a guarda de veículo oficial do CRF-SP-
Objetivo: renovação, vide art. 57 da Lei nº 8666/1993. Vigência: 02/10/2020 à 02/10/2021

- Valor: R$ 3.600,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

Processo Administrativo nº 029/2020
Fornecimento, sob demanda, de café, açúcar, adoçante e água para o Conselho

Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, HOMOLOGADO à: Grupo 01 - J
Brilhante Comercial Eirelli - CNPJ: 06.910.908/0001-19 - R$ 4.372,00.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura do
Pregão Eletrônico nº 036/2020 em 25/09/2020 às 09:00 horas - Objeto: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de software de envio de e-mail em massa (E-
mail Marketing) na modalidade cessão de direitos, através de plataforma web. O edital
poderá ser adquirido através dos sites: www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone:
(11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, localizado à Rua da Bahia, nº 1148/831, Centro,
Belo Horizonte/MG, neste ato representado pelo(a) Instrutor(a), Dr(a). Hugo Pereira
Goretti, designado(a) pelo Presidente do CREFITO-4, Dr. Anderson Luís Coelho, torna
público, a todos que o presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que tramita perante
o CREFITO-4 o processo disciplinar nº 13320/2020, movido em face de RUANA STELA
ALMEIDA BOTELHO, por infringência às normas contidas no art. 2º, da Resolução COFFITO
nº 386/2011, bem como, no art. 1º, § 1º, da Resolução COFFITO nº 414/2012 e, por fim,
no art. 16, incisos V e VIII, da Lei Federal nº 6.316/75. Tendo em vista que o profissional
encontra-se em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital de citação, com
prazo de 10 (dez) dias a partir de sua publicação, para CITAR RUANA STELA ALMEI DA
BOTELHO, portador(a) do CPF 08379127684 e RG MG-13.955.211, filho(a) de DONIZETE AP.
DO CARMO para, querendo, apresentar defesa no prazo de 10 (dez) dias, úteis, a contar da
publicação do presente edital, nos termos do art. 11, § 1º, inciso IV e § 3º, da Resolução
COFFITO nº 423/2013. Para constar lavrou-se o presente.

HUGO PEREIRA GORETTI
Instrutor(a) nomeado(a)

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

Pelo presente edital, o Plenário do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª (quarta) Região - CREFITO-4, localizado à Rua da Bahia, nº 1148/831,
centro, na cidade de Belo Horizonte/MG, neste ato representado pelo seu Presidente, Dr.
Anderson Luís Coelho, em cumprimento ao art. 6º, da Res. COFFITO nº 471/2016, torna
público, a todos que o presente virem, ou dele tiverem conhecimento, que em reunião
plenária ocorrida em 22/11/2019 foi julgado, dentre outros, o processo disciplinar n º
50119/2019, movido em face do(a) profissional ALISSON LOURENÇO, inscrito(a) no
CREFITO-4 sob o nº 121343F, portador(a) do RG 13.114.385 e CPF: 05430945617, filho(a)
de JOAO CARLOS LOURENÇO e ZELIA BARBOSA LOURENÇO - Resultado do julgamento:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-15T00:48:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




